
Obsah

:

Předmluva (Igor Lukeš)........................................................................................... 13

Úvod / CESTY ZA SVOBODOU A KE SVOBODĚ....................................... 2!
Příběh nejen Oty Tulácky, Josefa Hýblera a V\altera Birge ............ 21

1 „CYRIL“ Z POŠUMAVÍ
Ota Tulačka organizuje v Praze útěky režimem
pronásledovaných rodin ..........................................................................  35

Kdyňská přádelna buduje ředitelství v Praze .................................. 41
Ota Tulačka začíná pomáhat lidem přes hranice............................. 45
Odbojová činnost s „Vaškem“ zahájena..........................................  48
Další společníci skupiny „Cyril“......................................................  51

2 „VAŠEK“ JAKO JEDEN Z MÁLA
Josef Hýbler zárukou pro důstojníky RAF, že se skutečně
dostanou na Západ ....................................................................................  63

Museli utéct, aby smčli bojovat........................................................  64
Návrat do vlasti s rozpaky ................................................................. 70
Museli utéct podruhé, aby směli důstojně žít.................................. 74
Striktně neoficiální spolupráce s Walterem Birgem.......................  79

3 / „DLOUHÝ AMERIČAN“
Útěky za svobodou v režii diplomata Waltera Birge.........................  87

Útěk Josefa Hartmanna a jeho manželky ........................................  92
Manželé Hanákovi na útěku .............................................................. 96
Vraždy na hranicích ...........................................................................  99
Útěk manželů Zenklových................................................................ 102
Tajný odjezd Arnošta Heidricha ......................................................  108

4 / AKCE „KÁMEN“ A PARADOX DOBY
Stejní příslušníci SNB, kteří napomáhají útěkům z Československa, 
jsou nuceni vodit lidi do pasti na falešné hranici ............................. 113

9



Tajný plán zpravodajské služby ministerstva vnitra....................  116
Případy majetkové i politické....................................................... 119
Paradox oslav 1. máje................................................................... 126
Vyzrazení akce „KÁMEN“ a zatieni Stanislava Lišky...............  129
Svédcctví Stanislava Lišky a doznání Evžena Abrahamoviče.... 135

/ 5 / PŘÍPRAVY NA OZBROJENÝ PŘEVRAT
Zatčení Josefa Hýblera v souvislosti s akcí „Praha - Zatec“........ 145

Další souvislosti a plány............................................................... 151
Protikomunistické povstání na spadnutí....................................... 157
Pokus o změnu politických poměrů končí nezdarem..................  163

/ 6 / SPOLUPRÁCE TULAČKY S HÝBLEREM 
PO 9 LETECH ODHALENA
Autenticita příprav vojenského převratu a snahy 
o její zpochybnění ...............................................................................  171

První justiční vraždy.....................................................................  181
Snaha o zpochybnění autenticity přípravy převratu....................  189
Náhodné odhalení odbojové skupiny „Praha Zatec" ...............  196
Sledování Josefa Hýblera .............................................................  199

/ 7 / JAK JINAK POMOCI ZVRÁTIT TOTALITNÍ REŽIM 
Ota Tulačka zahajuje zpravodajskou spolupráci 
ve prospěch Spojených států..............................................................  205

Ota Tulačka a Walter Birge hledají svého přítele „Vaška"
alias „Petera Blackwooda“ ...........................................................  211
Ota Tulačka „agentem cizí zpravodajské služby".......................  216

/ 8 / ZATČENÍ OTY TULAČKY
Chystá se úder, který završí americký zpravodajský
neúspěch v poválečném Československu (akce „Hansa“) .............  225

Rozsudek nad skupinou „Cyril"................................................... 238
Snahy a pády Jaromíra Nechanského a Veleslava Wahla,
role zaměstnanců amerického velvyslanectví .............................. 244
Krize i na „druhé frontě".............................................................. 251

10



9 PACHUŤ STUDENOVÁLEČNÝCH LET
Popravy bez rozloučení, věznění i nová setkání ..............................  255

Inspekce ministra vnitra ČSSR....................................................... 264
Jáchymovské uranové doly............................................................. 268
Lágr „C“ Pardubice ........................................................................  274
Nová setkání v Anglii .....................................................................  281

/10 / NADĚJE NAVZDORY ZOUFALSTVÍ
Podobenství Oty Tulačky o ukončení studené války....................... 290

Svědectví včznč-lékaře MUDr. Jiřího Krbce ................................ 296
Rodina Oty Tulačky......................................................................... 301
Zločinná ideologie ..........................................................................  319
Byl komunismus v Československu poražen? .............................  323

Příloha ...................................................................................................................  329

Seznam zkratek.....................................................................................................  351

Použité prameny a výběr z literatury...................................................................  353

Jmenný rejstřík 361


